Rob. Nel tempo che voi dite la Città e sse re stata suddita del-
l ' Impero, non sapete che ci accadesse alcun fatto memorabi le ? 

14. 

Giul. Io non ho t rova ta sc r i t t u ra alcuna, che faccia menzione 
di questa Città pr ima della sua distruzione, f uo rché il Regis t ro , che 
ho detto, nel quale ol t re gli annoiamenti dei beni, che si donavano 
alla Chiesa Catedrale, si racconta con una lunga diceria , che nel-

(1) Il Cartolar io. 
(2) Ideoque ego Leopertus presbyter filius quondam Personi 

cambiavit et ad presentimi iradidit Uhi Dominus Iohannes vir 
venerabilis Episcopus Sedis Sancte Aprutiensis ec. Così il Palma 
trascrive dal Brunetti. 

(3) per nuovi documenti oggi si può sostenere che prima di 
tal anno la signoria degli Imperatori era venuta meno. Un giu-
dizio del 1108, p, e. mostra che già la nostra terra ubbediva ai 
Normanni. 
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l 'anno 1057 essendo discordia tra il Vescovo di Ascoli, e '1 nostro 
sopra i confini della Diocesi ve r so la Montagna fu necessar io r icor-
r e r e al sommo Pontefice, ch ' e ra Vi t tore di tal nome II. , il quale 
venne in Te ramo accompagnato da buon n u m e r o di Prelat i , e Baro-
ni Romani, poi andò nel luogo della differenza, ed ivi essendosi pri-
ma ben informato, d ichiarò quanto si dovevano s tendere i termini 
della Diocesi Aprut ina , la quale poi Anastasio IV. con una bolla, la 
cui copia conservo in questo Sommario ad istanza del Vescovo Gui-
done, confermò. (1) 

Rob. Fa temi grazia leggere la copia di tal Bolla. 

Giul. E alquanto lunga, ma per soddisfarvi la leggerò. 
Anastasius Episcopus Servits Servorum Dei venerabili Fratri 
Guidoni Aprutinae Eeelesiae Episcopo, ejusque Successoribus ca-
nonice substituendis I. n. p. p. e. sicut iniusta poscentibus nullus 
est tribuendus effectus, sic legitima desiderantibus non est diffe-
rendo, petitio. Tuis itaque, dilecte frater Episeope, precibus an-
nuentes acl perpetuarli tantae Aprutinae Eeelesiae pacem, et no-
bilitatem, praesentis decreti stabilitale sancimus, ut universi Par-
rocchiae fines, sicut a tuis Praedecessoribus usque hodie possessi 
sunt, ita omnino tarn tibi, quam tuis Successoribus in perpetuimi 
conserventur. Qui videlicet fines a capite Gomani pev ipsam sum-
mitatem montium, usque ad rivum, qui decurrit ínter Ascolum 
Comitatum, et Aprutinum, et per Carrufum usque trans fluvium 

'Pronti ad confinium, quod ibi decernitur usque in mare, et per 
litas maris usque ad fluvium Gomani esse cernuntur. Inter quos 
fines, quaecumque Oppida, quaecumque Villae, quaecumque Plebs, 
quaecumque Eeelesiae sitae sint, aut in posterum fuerint, sub tua 
et tuorum cattolicorum Suceessorum episcopali Providentia , et 
disposinone permaneant: et ex eis omnia episcopalia vobis jura 
solvantur, tam in clericorum ordinationibus, et ecclesiarum con-
servât ionibus, quam in redditibus decimarum, et oblationum, sive